

# Beschlussvorlage Nr. 2021/242

03.10.2021

Federführend: Amt für Öffentlichkeitsarbeit und Beteiligt: Oberbürgermeister

Bürgerengagement

### **Tagesordnungspunkt:**

Antrag auf Unterstützung einer Bürgeraktion - Seilparcours Grundschulförderklasse Wendelsheim

Beratungsfolge:

Sozial-, Bildungs- und Kulturaus- 14.10.2021 Entscheidung öffentlich

schuss

#### Beschlussantrag:

Der Förderverein der Grundschule Wendelsheim, vertreten durch Herrn Harald Klehr, beantragt für die Bürgeraktion "Aufbau eines Seilparcours im Bereich des Schulhofs der Grundschule Wendelsheim" einen Zuschuss in Höhe von 1.500 €.

Anlagen:

Antrag vom 13.09.2021

gez. Stephan Neher Oberbürgermeister gez. Birgit Reinke Amtsleiterin

## Finanzielle Auswirkungen:

HHJ	Haushaltsstelle <sup>*</sup>		Planansatz
			EUR EUR EUR
Summe			EUR
Inanspruchnahme einer Verpflich- tungsermächtigung		Bereits verfügt über	EUR
☐ ja ☐ nein		Somit noch verfügbar	EUR
- in Höhe von	EUR	Antragssumme It. Vorlage	EUR
- Ansatz VE im		Danach noch verfügbar	EUR
HHPI.	EUR	Diese Restmittel werden	
- apl/üpl.	EUR	noch benötigt 🔝 ja 🔛 nein	
		Die Bewilligung einer überplanmäßigen/außerplanmäßigen Ausgabe ist notwendig in Höhe von	EUR
		Deckungsnachweis:	

Jährliche Folgelasten/-kosten nach der Realisierung:

Sichtvermerk, gegebenenfalls Stellungnahme der Stadtkämmerei:

<sup>\*</sup> beginnt mit 1 = Verwaltungshaushalt; beginnt mit 2 = Vermögenshaushalt.

#### Begründung:

Der Förderverein der Grundschule Wendelsheim, vertreten durch Herr Harald Klehr, beantragt für die Bürgeraktion "Aufbau eines Seilparcours im Bereich des Schulhofs der Grundschule Wendelsheim" einen Zuschuss in Höhe von 1.500 €. Die Gesamtkosten belaufen sich auf rund 7.500 € für die Bewegungselemente und die Herstellung der Aufstellfläche mit Fundamenten und Montage incl. Fallschutz. Der Ortschaftsrat Wendelsheim hat bereits 1.500 € Bürgergeld aus dem Wendelsheimer Budget bewilligt. Beantragt sind weitere 1.500 € aus dem Bürgergeldtopf, da die Grundschulförderklasse zwar räumlich in der Grundschule Wendelsheim angesiedelt ist, aber von Schüler\*innen der Gesamtstadt besucht wird. Die finanzielle Eigenleistung von bislang rund 6.000 € würde sich auf 5.000 € reduzieren.

Der Förderverein der Grundschule Wendelsheim bekam 2013 für die Leseecke der Grundschulförderklasse 2.000 € Bürgergeld. Außerdem hat damals der Ortschaftsrat Wendelsheim weitere 1.000 € aus dem eigenen Bürgergeldtopf bewilligt.

Die Voraussetzungen gemäß den Richtlinien liegen vor. Nähere Angaben können dem beigefügten "Antrag auf Unterstützung einer Bürgeraktion durch die Stadt Rottenburg am Neckar" entnommen werden.

Es wird daher beantragt, den Antrag auf Unterstützung der Bürgeraktion "Aufbau eines Seilparcours im Bereich des Schulhofs der Grundschule Wendelsheim" nach den Richtlinien für die Unterstützung von Bürgeraktionen zu gewähren.